
 
Ano: 02 / Edição: 270                     Araporã-MG, 24 de setembro de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

Página1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 064/2018 

 

Processo Licitatório nº 092/2018 

 

O MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, por 

intermédio de seu Pregoeiro e respectiva 

Equipe de Apoio designados pelo Decreto n.º 

3.456 de 06 de setembro de 2018, torna 

público aos interessados que, aos 11 de 

OUTUBRO de 2018, as 14h00, no Setor de 

Compras e Licitação, situado na Rua José 

Inácio Ferreira, nº 58, nesta cidade, em sessão 

pública, fará realizar licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL n.º 064/2018, tipo 

“MENOR PREÇO POR ITEM, visando o 

REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e 

FUTURA aquisição de UNIFORMES para os 

servidores públicos municipais, em 

atendimento das diversas secretarias e 

órgãos, nos termos da solicitação da 

Secretaria Municipal de Administração do 

Município de Araporã/MG, nas especificações 

contidas no Anexo III – Termo de Referência e 

demais regras estabelecidas no Edital de 

Licitação, esclarecendo que a presente 

licitação e consequente contratação serão 

regidas pela Lei Federal n.º10.520 de 17 de 

julho de 2002, Lei Municipal nº 590 de 16 de 

novembro de 2005, pela Lei Federal 8.666 de 

21 de junho de 1993, Lei Federal n. 

12.846/2013. 

Edital e informações: Todas as 

informações e edital gratuito encontra-se a 

disposição dos interessados junto ao Setor de 

Compras e Licitações, situada na Rua José 

Inácio Ferreira, n.º 58, Centro, nesta cidade, 

em horário de atendimento, das 8h as 11h e 

das 12h30 as 17h30, pelo site oficial do 

município (www.arapora.mg.gov.br), pelo e-

mail: licitacao@arapora.mg.gov.br ou pelo 

telefone 34-3284-9516.Araporã/MG, 24 de 

setembro de 2018.VANDEIR BATISTA DE 

OLIVEIRA.Pregoeiro Oficial 

 
 

DECRETO 3470/2018. 

 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR COMISSIONADO E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS.” 

 

A Prefeita Municipal de Araporã, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

Considerando o disposto  na  Lei  

Complementar  Municipal  nº. 093/2016, de 

21 de Dezembro de 2016, que dispõe sobre 

a reestruturação administrativa do Poder 

Executivo do Município de Araporã ;  

 

DECRETA 

 

Art.1º - Fica exonerada do cargo de 

Assessor Jurídico a servidora Márcia Cristina 

Reimann. 

 

Art.2º-Este Decreto revoga as 

disposições em contrário, revogando as 

disposições em contrario. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Araporã-

MG, ao 24 dias do mês de setembro  de 

2018. 

 

RENATA CRISTINA SILVA BORGES 

Prefeita Municipal de Araporã 

 

 

 

http://www.arapora.mg.gov.br/


 
Ano: 02 / Edição: 270                     Araporã-MG, 24 de setembro de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

Página2 

AVISO 6ª SESSÃO  

INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO 

nº 001/2018 

 

O Município de Araporã/MG, através do 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

ARAPORÃ/MG,através de sua Comissão 

Permanente de Licitação, nomeada pelo 

Decreto nº 3.454/2018, em conformidade com 

a Lei 8.666/93 e condições do Edital de 

Credenciamento, torna público que fará 

realizar, no dia 26 de SETEMBRO de 2018 as 

14h00m, na Diretoria de Licitações e Compras, 

situada na Rua José Inácio Ferreira, n.º 58, 

Centro,sessão pública para 

CREDENCIAMENTO, em caráter 

permanente, de serviços profissionais, 

hospitalares e de exames complementares 

na área da saúde, para o Hospital Municipal 

João Paulo II e demais unidades que 

compõem o SISTEMA DE SAÚDE do 

Município de Araporã/MG.Todas as 

informações e edital gratuito encontram-se a 

disposição dos interessados junto a Comissão 

Permanente de Licitações, em horário de 

atendimento, das 8h as 11h e das 12h30 as 

17h30, pelo site www.arapora.mg.gov.br, e-

mail licitacao@arapora.mg.gov.br, ou pelo 

telefone 34-3284-9516.Araporã/MG, 24 

desetembro de 2018.Jaqueline Inácio Alves 

Ferreira.Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arapora.mg.gov.br/
mailto:licitacao@arapora.mg.gov.br

